[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Камышловский муниципальный район

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

проект
РЕШЕНИЕ № ____
от  19.07. 2018 года

с. Обуховское
О внесении изменений и дополнений

в Устав МО «Обуховское сельское поселение»
В целях приведения устава муниципального образования «Обуховское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством, устанавливающим общие принципы организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Обуховское сельское поселение», дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Обуховское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

1) подпункт 5 пункта 10 статьи 26 изложить в следующей редакции:

"5) организует работу по разработке проекта местного бюджета, проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования;";
2) подпункт 7 пункта 10 статьи 26 изложить в следующей редакции:

"7) представляет на утверждение Думе муниципального образования проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования";
3) дополнить Устав статьей 15.1.  следующего содержания:

«Статья 15.1. Староста сельского населенного пункта

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в поселении, может назначаться староста сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта назначается Думой поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.

3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.

4. Лицо не может быть назначено старостой сельского населенного пункта в случаях, установленных федеральным законом.
5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет _____ (могут составлять от двух до пяти лет).
Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Думы поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных федеральным законом.

6. Гарантии деятельности, полномочия и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта устанавливаются нормативным правовым актом Думы поселения в соответствии с законом Свердловской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

4.    Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия».

5.    Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	  Председатель Думы МО

Обуховское сельское поселение

_____________ В.Ф.Кузнецов

	Глава МО

"Обуховское сельское поселение" ____________     В.И.Верхорубов

1